1

令和４年度 第６回 国立大学法人鹿屋体育大学経営協議会議事要旨

１．日 時：令和５年１月２５日(水) １２時５８分～１３時３４分

２．開催方法：web 会議

３．出席者：【学内委員】金久、前田、平川、原田の各委員

【学外委員】泉、小舘、宮嶋の各委員

４．欠席者：上治委員、藤本委員、中西委員

５．列席者：秋元監事、小林監事、金高学長補佐、田巻学長補佐、前阪学長補佐、教務課長、学生課長、

国際・学術情報課長、研究・社会連携課長、総務課長、経営戦略課長、広報・企画室長、

監査室長、施設課副課長

６．内容

１）前回議事要旨確認(確認資料１)

令和４年度第５回議事要旨案について確定された。

２）審議事項

(1)令和４年度国立大学法人鹿屋体育大学補正予算（案）について(資料１)

平川委員から配付資料に基づき、令和４年度補正予算（案）について説明があり、審議の結果原案

どおり了承された。

(2)令和５年度鹿屋体育大学予算編成方針（案）について(資料２)

平川委員から配付資料に基づき、令和５年度予算編成方針（案）について説明があり、審議の結果原

案どおり了承された。

(3)国立大学法人鹿屋体育大学職員給与規則等の一部改正について(資料３)

川西総務課長から配付資料に基づき、職員給与規則等の一部改正について説明があり、審議の結果原

案どおり了承された。

３）報告事項

(1)令和５年度鹿屋体育大学運営費交付金の概要について(報告資料１)

平川委員から配付資料に基づき、令和５年度運営費交付金の概要について報告があった。

（学内外の諸情勢について）

(2)学生の競技成績について（令和４年９月～１２月）(報告資料２)

佐々木学生課長から配付資料に基づき、学生の競技成績について報告があった。

４）その他

(1)令和４年度の経営協議会開催日程について(その他資料１)

川西総務課長から配付資料に基づき、令和４年度の経営協議会開催日程について説明があった。

なお、学長から次回の開催方法については、新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、２月に決定する

旨の発言があった。

以  上